*Datae Mediolani die XXI novembris 1510 regniq[ue] nostri XII mo. Per regem ducem Mediolani, ad relationem consilii. GURATE. Cum sigillo regio in cera rubea more solito. In calce : Johannes Henricus.*

*Tenor supplicationis sequitur.* Christianissime Rex et Dux Mediolani, ex forma statutorum mercatorum lane Mediolani cavetur quod libris ipsorum mercatorum approbatorum stetur usque ad summam librarum viginti quinque imperialium pro quolibet mercatore cum libris et juramento. Et qui fidelissimus Majestatis Vestre Servitor, Andreas de Mantegattis, Mediolanensis, qui habitat in terra Modoetie, exercet mercaturam ipsam tam in dicta terra quam in ducatu et habet facultates suas pro majori parte in ducatu, cogitur sepius littigare ac disputare utrum dicto statuto uti possit vel ne, quia sit habitator Modoetie, quæ tamen est in visceribus ducatus Mediolani, ad tollendum omnem hesitationem, supplicat humiliter Majestatem Vestram ut dignetur declarare et quatenus expediat dispensare quod statuto predicto uti possit, tam in dicta terra quam in dicta civitate et ejus ducatu, prout possunt in ipsa civitate mercatores lane; quibuscumque in contrarium non attentis, quibus omnibus Majestas Vestra, ex certa scientia et de plenitudine potestatis, derogare dignetur.

## 31 (751)

*Édit fixant le prix des concessions d'eau du Naviglio Grande.*

(3 mars 1511.)

1511 die lune tertio mensis martii. A li di passati, in executione de lettere regie directive a li signori Magistri extraordinarii, per parte de quelli fu facto publica crida e comandamento che ogniuno goldesse del aqua viva o vero scolatitli del naviglio grande de Milano, dovesse fra certo termine za passato havere portato in scripto le vere pertiche de prati, rixi, boschi et anche molline, folle, peste, fornace, nave et naveti, como più amplamente in epse cride se contene. E perchè se delibera tore fora l'aqua de epso naviglio a ciò se possa purgare et farli le opportune et necessarie provisione e chel se renda bene navigabile,

Però, per parte de li pcefati signori Maestri, se fa publica crida et comandamento ad caduna persona, comme collegio et università, de quale grado, stato, dignita, condictione et preheminentia voglia se sia, cosi ecclesiastica como non, che golda o habia golduto del aqua viva a scolatitli de dicto naviglio, si per uso de moline, folle, peste, como per prati, rixi, boschi, fornace et navigare, debiano da qui a mezo il mese de marzo presente havere pagato ne le mane de messer Renaldo d'Adda, banchero milanese, a questo electo, a computo qua de sotto annotato. Altramente passato dicto termine, se non haverano pagato, li serà facto executione *in forma camere* senza

altra monitione, perchè è necessario che al dicto termine li dinari siano exacti, adciò se possa fare le provisione opportune.

Li quali pretij et computi sono questi, cioè :

per ciaschuno rodizino de aqua, de che conditione se sia	lib. 12, sol. — d. —
per ciaschuna fornace sempia,	lib. 9, sol. — d. —
per ciascuna fornace d'opia,	lib. 18, sol. — d. —
per cadauna pertica de prato et rixo,	lib. — sol. 3 — d. —
per cadauna pertica de boscho,	lib. — sol. 3 — d. 6.
per cadauna nave grande,	lib. 4. sol. — d. —
per cadauna nave mezana,	lib. 2. sol. — d. —
per caduno naveto d'ogni sorte,	lib. 1, sol. — d. —

Li mercadanti da prede, calcina, ligname e carboni, como pagorno li altri anna.

Le commune che usano del benefitio de dicto naviglio pagano per ciaschaduno comune et solito e como pagorno l'anno 1493.

Ancora se fa publica crida, como di sopra è dicto, che tuti quelli hano case, hostarie, orti, zardini et prestine per mezo il soprascripto naviglio, debiano per tuto il mese de marzo presente haveve inerinato et pallificato dicto naviglio tanto quanto durano li loro casamenti, orti, zardini, hostarie et prestine in tal forma che la terra non possa ruynare in dicto naviglio, sotto la pena de scuti cinquanta da essere applicati a la regia camera tante volte quante volte se trovarano dicte rippe guaste et non bene erzinate *ut supra*. Et per che non gli sia alcuno che habia giusta causa de dolersi ne de murmurare perchè la tassa sia grande, el prefato magistrato è contento et exhorta quelli hanno a contriбуire a la suprascripta reparatione siano contenti de elezersi fra loro dui o quatro o quanti voleno che habiano a vedere et tenere cuncto de li dinari se exigerano, et in che se spenderano et se le opere sono necessarie o non. Signata Aluysius, Ludovicus, Johannes Antonius, Antonius. Felisius Vicecomes regie camere notarius et canzelarius subscripsit. —

Publicata super platea Arenghi et in brolleto novo comunis Mediolani, per Andream Pisonum tubetam regium, die lune tertio martii 1511, sono tubarum premissa.

Item publicata die martis quarto suprascripto per suprascriptum Andream ad pontem Sancti Eustorgii extra portam Ticiensem Mediolani; sono tubarum premissa.

32 (n° 761).

*Édits relatifs aux funérailles solennelles de Charles d'Amboise.*

(27, 28 et 30 mars 1514).

Perche sabbato proximo che vene, alla mattina, se haño ad fare le exequie del quondam illustrissimo monsignore gran maestro marescallo et admi-raglio de Franza e locotente generale de qua li monti.

Per parte del nostro christianissimo Re duca di Milano, se fa publica crida et comandamento che niuna persona de quale grado e stato se sia, presuma el dicto giorno per tutta la mattina tenere aperta apotheca alcuna per tuta la cita de Milano, ne portare o vero tenere banche ne cosa alcuna sopra la piazza del Duomo della cita de Milano, e questo, sotto la pena de scuti vinticinque, da essere tolti irremissibilmente ad chi contrafara ed applicati alla regia e ducal camera.

JULIUS.

Publicatum super platea Arenghi et in broletto comunis Mediolani et per omnia carubia portarum civitatis Mediolani per Stephanum Oldanum, tubetam regium, die jovis 27 martii suprascripti, sono tubarum premissis.

1511 Veneris (*sic*) 28 martii.

Celebrandosi domaytina (*sic*) li funerali del illustrissimo et excellentissimo signor Carlo de Ambasia, olim di quali monti regio generale locotenente, etc., alliquali honorandi sono domandati et avisati etiam tuti li mercatanti cosi de lana como di seta e como descripti como non, et tuti li paratici e tute le arte etiam aurifce, ed uno per casa de questa cita.

Nientedimeno per maiore noticia ed intelligentia, in adciò che alcuna persona non possa pretendere ignorantia ne trovare excusatione, iterato et de novo,

Per parte del magnifico et prestantissimo doctore M. Jacobo Crotto, regio e ducal vicario de provisione de Milano, in executione di lettere regie et ducali, date a 22 del presente.

Se comanda ad tuti li mercatanti cosi de lana como di seta et cosi descripti como non et ad tuti li paratici de tute le arte, etiam aurifce, et ad uno per caduna casa di questa cita, che domaytina a le hundece hore convengano in la regia e ducal corte del Arengho di questa cita, per andare dopo dove per li prefetti e deputati di questa citta sera ordinato, sotto la pena de ducati cinquanta per caduno contrafacente, da essere applicati a la regia e ducal camera. Et ognuuno se guarda de falire.

1. Grid. gen. IV. Proclamatio.

REVUE DES BIBL., janvier-février 1897.

Item, che alcuno non se dimora per le contrate ove passara seu se portara el corpo e quelli lo acompagnarano, et se spazeno ben tute le strate ove se ha portare dicto corpo e quelli lo acompagnarano *ut supra*, videlicet dal Duomo fino al ponte di Sancto Eustorgio e da dicto ponte fino infine de le case .... navilio. Et ad questo sia obligato caduno per mezo et al incontro del suo e queste proxime cose sotto pena de ducato uno per caduno contrafaciente, da esser applicato *ut supra*. E caduno guarda bene de falire perche sara irremissibiliter punito.

Franciscus de Homate provisionatus et comunis Mediolani notarius.

Cridatum ad scallas pallatii Broletti novi comunis Mediolani et per omnia carubia portarum civitatis Mediolani per Baptistam de Lactarela, præconem comunis Mediolani, die veneris XXVIII mensis martii 1511, sono tubarum premissio.

1511 die XXX martii in Milano.

Per parte del Reverendo et magnifico senato regio de Milano per tenere della presente, se fa publica crida che non sia persona de qualunque grado voglia se sia che ardischa ne presuma domane laborare ne fare laborare ne tenere botegha aperta fine a hore XVIII.

Et che le anciani de Milano invitano ad esser domatina in corte uno per casa de le loro parochie a hore XI, e chel non sia persona ardischa per domatina occupare la piazza del domo ho con banche o per altra cossa, et questo tuto per honorare li exequii quali domatina serano facti del quondam illustrissimo monsignore lo gran maestro regio citramontes locotenente generale armiralo del mare et mareschal de Franza, et achi contrafara alla presente cride sera condannato in ducati cinquanta doro, da essere applicati alla regia camera, et serano facte le executione a tuti li contrafacienti.

Hieronymus Vincemale generalis secrétarius.

### 33 (n.º 807)

*Édit portant règlement pour le canal de Porta Ticinese, à Milan*<sup>1</sup>.

(10 décembre 1511.)

1510 die martis decimo mensis decembris.

Per le grande querelle facte ne le estate passate, si per datiarì, mercadanti, navaroli, molinari como per altre diverse persone, chel naviglio grande de Milano, quale descende da Ticino, non è bene navigabile, in

---

1. Panig. N. fol. 233r-234r. *Pro navigio porte Ticinensis Mediolani*.

grandissimo dampno si de la regia camera como de datieri et populi, el Serenissimo et Christianissimo Re di Franza et nostro duca de Milano, como desideroso non tanto del bene proprio como de questa sua città de Milano, quale se dicto naviglio non fosse bene navigabile seria poco abundante de victualia, per essere dicto naviglio uzo de li primi adminiculi de questa città, ha commisso a li soy maestri de le intrate extraordinarie, como appare per sue lettere signate Lecharon, date a Milano a di 29 de octobre proxime passato, che debiano far evacuare dicto naviglio et ripararlo et provvedere a li bisogni d'esso, in modo sia bene navigabile, a le spexe de quelli goldeno del benefitio desso naviglio, si per condure robe como per adquare del aqua viva o de scolaticii, et como se sole fare per li tempi passati;

Però, per parte de li prefati Signori Maestri extraordinarij, se fa publica crida et comandamento ad caduna persona comme collegio et università, de quale grado, stato, dignità, conditione et preheminentia voglia se sia, cosi ecclesiastica como seculare, et cosi exempti como non, che golda o habia golduto del benefitio de aqua viva o de scolaticii de dicto navilio si per uso de moline, folle, peste, como per prati, rixi, boschi, fornace, nave e naveti, debiano da qui a mezo il mese de zenaro proximo advenire, havere dato in scripto al subsignato cancellero el vero numero de pertiche de prati, rixi et boschi, rudizini de moline, folle et peste, fornace semple et dopie, nave et naveti usano del aqua de dicto naviglio o de scolaticij o vero sentano commodità de dicto naviglio. E questo sotto la pena de la confiscatione de quello non sarà notificato, cioè de quelle pertiche, moline, folle, peste, fornace, nave et naveti non serano date in scripto, *ut supra*. In la quale pena, se intendano essere incorsi *ipso jure et facto*, senza altra citatione, certificando caduna persona che, passato il suprascripto termine, se manderà fora offitiati ad fare diligente inquisitione et tuto quello terreno, mo line et cose suprascripte che usano del aqua *ut supra*, che non serano in scripto serano aprehensi a nome de la prefata camera et venduti et disponenti per essa al suo piacere. Et non compara alcuno sotto specie de dare in scripto cinquanta pertiche per cento, ne per dire cinquanta vel circa, perche la presente crida se intende che ogniuno debia portare il vero numero *ut supra*. Signato : Johannes, Aluysius, Ludovicus, Antonius, Rodulphus. Felisius Vicecomes, regie camere notarius et cancellarius, subscripsit. Cum sigillo prefatorum Dominorum Magistrorum consueto.

Publicata super platea Arengi et in broleto novo comunis Mediolani per Andream Pisonum, tubetam regium, die martis decimo suprascripti mensis decembris 1510, sono tubarum premissio.

Item publicata per suprascriptum Andream die mercurij XI suprascripti mensis decembris ad pontem sancti Eustorgii extra portam Ticinensem Mediolani, sono tubarum premissio.

34 (n° 896)

*Édit en faveur des consuls et jurisconsultes de Milan*<sup>1</sup>.

(30 octobre 1512).

Millesimo quingentesimo duodecimo die sabati trigesimo octobris, in vesperis Magnifici Domini ducalis vicarius Augustinus Guidabonus et duodecim provisionarii comunis Mediolani, Visis litteris ducalibus, datis sub die sextodecimo octobris anni presentis, presentatis per Dominos consules et spectabiles doctores consultores Justitie Mediolani coram eis pro et occasione salarii dictorum Dominorum Consulium et consultorum juxta et secundum formam statutorum Mediolani; visis denique ipsis statutis et auditis agentibus pro dicto colegio, dicentibus quod, etsi statuta disponerent de certo salario mensuatim dando dictis dominis consulibus et consultoribus justitie Mediolani per thesaurarium comunis Mediolani, tamen hoc non fuisse observatum, sed in desuetudinem abiisse; visis etiam aliis videndis et re in consultationem deducta inter ipsos magnificos Dominos Vicarium et duodecim provisionarios, decreverunt et decernunt prefati Magnifici Domini Vicarius et duodecim provisionarii: Quod dictis dominis consulibus et clarissimis doctoribus et consultoribus Justitie Mediolani, a calendis novembris proximis in antea, per thesaurarium comunis Mediolani respondeatur de eorum salario, juxta et secundum dispositionem statutorum Mediolani, et quod dictis Dominis consulibus et consultoribus, presentibus et futuris, temporibus suis defferatur juramentum, prout et secundum quod in ipsis statutis continetur; et quod Domini Consules jurent quod non signabunt præcepta contra formam predictorum statutorum. Augustinus Guidabonus, ducalis vicarius provisionis Mediolani etc., Johannes Franciscus de Mirabilis juris utriusque doctor et ex duodecim provisionatibus subscripsit. Luccas de Leporibus, juris utriusque doctor, ex duodecim provisionariis subscripsit. Marcus Calcaterra ex duodecim *ut supra* subscripsit. Donatus Citadinus ex duodecim *ut supra* subscripsit. Johannes Petrus Gambaloyta, etc. Evangelista Robbasachus, etc. Johannes Franciscus de Giochis, etc. Petrus..... ota, provisionarius Comunis Mediolani notarius, subscripsit.

---

1. N, fol. 295. *In favorem consulium et consultorum justitie Mediolani.*

35 (947).

*Donatio Reverendissimi Domini Domini Mathei Cardinalis Sedunensis.*

Maximilianus Maria Sfortia Vicecomes, Dux Mediolani, Papie Princeps Anglerieque Comes ac Genuae et Cremone Dominus. Nihil est quod excelso principi magis convenire arbitremur quam liberalitatis officium in eos maxime exercere, qui vel propria industria vel strenua aliqua opera condignum aliquid promeriti sint. Sic enim animi ceterorum affliguntur ad excelsam aliquid peragendum, cum vident opera eorum ingratitude labe non maculari, sic etiam principes ipsi ingratitude maculam effugiunt, qua nihil abominabilius existimandum est. Cum itaque Reverendissimus et Illustrissimus Dominus, Dominus Matheus, Tituli sancte Potentiane presbiter Cardinalis Sedunensis Germanie Lombardique Apostolice Sedis Legatus, ea in nos et beneficium nostrum opera exercuerit quae omnibus notissima sunt et per universum orbem divulgata, quippe omni studio et sollicitudine annis ferme tredecim continuis usus fuit, tam apud Summum Pontificem quam alios Principes Christianos, facultatibus suis ac proprie persone non parcens, ut nedum Italiam, quae sub iugo Gallorum prostrata jacebat ab eorum iurgiis et insolentis sublevaret, sed ut Dominium nostrum Mediolanense ad manus nostras quodam quasi postliminio restitueret; propter quae dignum ipsum censeamus ut aliquo liberalitatis munere prefruat, sed etiam ut eundem quasi genitorem nostrum merito nuncupemus, nam et si a proprio parente nostro dominium ipsum nobis paterno et hereditario jure relictum fuerit, tamen a prefato Reverendissimo Domino Domino Cardinali nobis cum effectu restitutum fuit, et propterea eum parentem nostrum jure merito appellandum censemus. His itaque et aliis plerisque moti respectibus, sponte, libere, voluntarie et non vi nec metu aliquo nec dolo, sed ex certa nostra scientia, motu proprio et de nostre potestatis plenitudine, etiam absolute maturaque et diligenti consideratione prehabita, accedente etiam maturo consensu Senatus nostri secreti, nullo juris vel facti errore ducti, et alias omnibus modo, jure, via, causa et forma quibus melius et validius potuimus et possumus, donamus, concedimus et libere largimur et pro aliquali recompensatione expensarum et damnorum factorum et passorum per prefatum Reverendum Dominum Cardinalem occasione predicta, et ex causa et causis benemeritorum et laborum superius recitatorum, prefato Reverendissimo Domino Domino Cardinali, pro se et suis heredibus et successoribus, ac etiam singularibus quibuscumque quos prefatus Reverendissimus Dominus Dominus Cardinalis nominaverit et cui et quibus dederit seu daret seu dederint seu darent, terram, castrum et rocham

novam Viglevani, possessionem Sfortianam, possessionem Lealem, possessionem Cassioli, possessionem Riotam et Montis imperialis, possessionem Capitis montis et possessionem Carlote, cum omnibus et singulis earum et cujuslibet earum villis, terris, jurisdictionibus nunc coniunctis, nemoribus, pratis, pascuis, molandinis ac molandino de Trumello, aquis et aquarumductibus, fluminibus et maxime flumine Ticini, glareis, vallibus, rippis, datilis, exemptionibus et alijs intratis et juribus, fructibus anni proxime preteriti et tracta bladorum et cum earum domibus, beneficiis, cassinis et casamentis quibuscumque, in et super dictis locis et territoriis existentibus, venationibus et creditis quibuscumque, et tam maturis quam non, quae habebat Dominus Joannes Jacobus Trivultius, nobis et statui nostro rebellis, tam occasione fructuum et reddituum bonorum predictorum et infrascriptorum inferius expressorum et merchantiarum quae exercebantur nomine predicti Domini Joannis Jacobi quam alia quavis causa et occasione contra quascumque personas, una cum mero et mixto imperio et gladii potestate ac omnimoda jurisdictione non conjuncta, et cum omnibus earum pertinentiis et dependentibus ad habendum, gaudendum, fruendum, tenendum et possidendum non solum quo ad proprietatem et dominium, sed etiam cum titulo et honore marchionatus et cum aliis honoribus, emolumentis, prerogativis, auctoritatibus et preheminentiis haberi et percipi solitis et consuetis, fructibus, proventibus, et quibuslibet aliis commoditatibus exinde provenientibus et ad quamlibet summam et valorem ascendentibus, nec non etiam dominium et jurisdictionem terre Gambolati, cum omnibus et singulis bonis immobilibus, molandinis, aquis et aquarum ductibus, piscariis, hediis et aliis juribus in territorio dicti loci Gambolati existentibus, et nobis seu camere nostre quomodolibet pertinentibus et spectantibus. Insuper etiam donamus concedimus et *ut supra* prefato Reverendissimo Domino Domino Cardinali pro se et suis heredibus et successoribus *ut supra et prout supra* utile dominium, naturalem possessionem et melioramenta castri et territorii Villenove, diocesis Novariensis, cum omnibus et singulis terris, hediis, pratis, molandinis, pascuis, aquis et aquarumductibus, piscariis in et super eis possessione et bonis existentibus et eis pertinentibus, cum onere tamen solvendi quodcumque fictum quod solvitur et solvi debet prelo Ecclesie Sancti Bartholomei Novarie, nomine ipsius ecclesie, et salvo et reservato ejus iure et consensu vel quod ei fiat debita inthimatio, aliter et alio modo nos presentem donationem et concessionem et *ut supra* facturi non fuisset, respectu bonorum ipsorum emphiteoticorum tantum, ita quod, a modo in antea usque in perpetuum, prefatus Reverendissimus Dominus Cardinalis et sui heredes et *ut supra* predicta bona et jura de quibus supra habeant, teneant et titulo hujus donationis et *ut supra* gaudeant et possideant et de eis et in eis faciant et disponant ac disponere et facere possint et valeant ad sui et *ut supra* libitum voluntatis tamquam de ejus et *ut supra* propriis rebus et legitimis hereditatibus, et

prout et sicut nos et camera nostra facere et disponere potuissemus et possemus, et ac si presens donatio facta non fuisset, nihil nobis et successoribus nostris legitimis ducibus Mediolani super rebus et juribus predictis reservantes, præter altam potestatem et supremum dominium, cedentes et transferentes in prefatum Reverendissimum Dominum Cardinalem et suos heredes et *ut supra* omnia jura, omnesque actiones et rationes utiles et directas, reales et personales, mixtas et accessorias atque hypothecarias, replicationes, retentiones, exceptiones, usus et defensiones et omnia alia jura nobis et camere nostre quomodolibet et quacumque causa et occasione, in predictis bonis rebus et eorum causa et occasione pertinentes et spectantes et pertinentia et spectantia ac competituras et competitura; ponentesque predictum Reverendum Dominum Cardinalem et suos heredes et *ut supra* in nostri et camere nostre locum, jus et statum, ita ut per omnia et modis omnibus in nostris et camere nostre locum jus et statum sit et succedat et esse et succedere debeat premissorum omnium causa et occasione, salvis semper reservatis *ut supra*; promittentesque, sub obligatione nostri et bonorum et jurium nostrorum presentium et futurorum pignori, prefato Reverendissimo Domino Cardinali et mihi secretario infrascripto stipulanti nomine prefati Reverendissimi Domini Cardinalis et suorum, habere et *ut supra* manuteneri et defendere bona et jura predicta semper et omni tempore a quolibet persona et personis, comuni, collegio, capitulo, consortio, corpore et universitate, ac etiam jurantes ad sancta Dei Evangelia, manu corporaliter tactis scripturis, quod perpetuo presentem donationem et *ut supra et infra* et omnia et singula in presenti donatione contenta habebimus et tenebimus ratam et firmam et rata et firma et nullo tempore contraveniemus aliqua ratione vel causa, de jure nec de facto, et maxime ratione alicujus lesionis nec minoritatis temporis nec beneficio restitutionis in integrum nec aliter quoquomodo; concedentes quoque prefato Reverendissimo Domino Cardinali et suis heredibus et *ut supra* auctoritatem licentiam et facultatem apprehendendi et apprehensam retinendis sua auctoritate propria corporalem possessionem et tenutam predictorum bonorum et jurium donatorum *ut supra* et sine auctoritate, licentia vel mandato alicujus judicis vel officialis ac ipsis libere uti, frui, et gaudere pro ejus et *ut supra* libito voluntatis et sine alicujus persone contradictione et prout nos et camera nostra ante presentem concessionem et donationem facere potuissemus et possemus; renuntiantes tenore presentium exceptioni non facte huiusmodi donationis sic et taliter *ut supra et infra* et predictorum et infrascriptorum omnium et singulorum non ita et taliter actorum et factorum omnique probationi et defensioni in contrarium ac etiam insinuationis non facte, si et quatenus a jure requireretur; mandantes insuper tenore presentium magistris intratarum utriusque camere nostre, ceterisque officialibus et iudicentibus nostris feudatariorumque nostrorum presentibus et futuris prout cuilibet ipsorum pertinebit et spectabit quod de presenti concessione

et donatione predictum Reverendissimum Dominum Cardinalem suosque heredes et *ut supra* libere permittant uti, gaudere et frui quiete et pacifice ac perpetuis temporibus de predictisque terra Viglevani et alijs bonis et juribus, de quibus tradant seu tradi faciant actualem, realem et corporalem possessionem et tenutam prefato Reverendissimo Domino Cardinali et suis heredibus et *ut supra*; quibuscumque concessionibus, donationibus, ordinationibus, statutis, edictis, legibus, decretis, capitulis et aliis quibuscumque presentem concessionem et donationem quovismodo impediuntibus vel aliam formam dantibus non obstantibus nec attentis, et maxime decreto edicto de anno MCCCC•XXIII die sexto octobris, quod incipit *Povidere volentes*, » et decreto de majori magistratu et decreto de anno MCCCC•LXXXX• die XXVII martii, signato B. Calvus, quod incipit. « *Solebant Maiores nostri*, » et decreto edito de dicto anno MCCCC•LXXXX• die XIII novembris, signato Johannes Galeaz Maria, quod incipit « *Memimus alias dignis moti respectibus* »; quibus omnibus et singulis expresse et ex certa nostri scientia et de nostre potestatis plenitudine etiam absolute, motuque proprio per presentes derogamus et derogatum esse volumus, etiam si talia essent de quibus specialiter et in individuo habenda esset mentio quae pro expressis et specificatis haberi volumus. Et ut presens donatio et omnia et singula in ea contenta majus robur et firmiorem effectum sortiantur, Reverendissimus et Illustrissimus Dominus, Dominus Matheus de Langhis, sancte Romane ecclesie tituli Sancti Angeli electus, Diaconus Cardinalis Gurgensis, Italiae Locumtenens et Vicarius generalis Serenissimi et semper Augusti Maximiliani Imperatoris, pro prefato Serenissimo Imperatore consensum suum prestitit et prestat, ipsamque donationem et *ut supra* approbavit et approbat et quantum in Cesarea Majestate est similem donationem facit, supplendo omnes solemnitates que in ipsa donatione deficerent et intervenire debuissent ad finem et effectum ut presens donatio plenissimum effectum sortiatur, et sine exceptione aliqua executioni demandetur; quoniam sic ad celsitudinem Cesaree Maiestatis convenit, quod nedum predictus Reverendissimus Dominus Dominus Cardinalis habeat que in presenti donatione continentur, sed multo majora et plura consequatur; sic exigentibus meritis et laboribus suis; in quorum testimonium presentes manu propria signavimus ac registrarum nostrique sigilli appensione muniri jussimus. Datum Mediolani die XXVIII Januarii Millesimo quingentesimo tertio decimo. Signatum Maximilianus, Matheus D. G. P. Gurgensis Imperialis in Italia Locumtenens generalis etc.. *In ca'ce* : Joannes Colla, et sigillatum sigillo magno ducali in cera alba in capsula lottoni pendenti etc.<sup>1</sup>

1. A la suite de cet acte sont dans le Reg. Panig. Q les actes suivants qui s'y annexent naturellement : Fol. 146 r°. *Ratificatio suprascripte donatensis*. Fol. 148 r°. *Ratificatio alia suprascripte donationis*. Fol. 149 r°. *Confirmatio predictae donationis facta per Serenissimum Imperatorem Maximilianum*. Fol. 151 r°. *Declaratio occa-*

36 (n° 973)

*Édit de proscription de divers milanais rebelles à Maximilien Sforza.*

(25 mars 1513).

Quantunche sia notoria la detestanda rebellione e perfidia de Sacromoro Vesconte et Otto suo fratello et altri suoi seguaci contro lo ill<sup>mo</sup> et ex<sup>mo</sup> signor duca Maximiliano Sforza Vesconte, duca de Milano, et suo stato, per convincere la loro prava e maligna intentione, per parte del magnifico M. Matheo da Busseto, doctore et cavaliere cesareo et ducale consiliere e capitano de justitia de Milano, si per la sua ordinaria jurisdictione como per vigore de ducale ordinatione, se comanda ad epsi Sagramoro et Otto fratelli et altri soy seguaci de liquali qua de sotto alcuni saranno nominati senza pero prejudicio de la qualitate, che, in termino de giorni quindeci dopo la publicatione de le presente, comparano personalmente e non per procuratore inante al predicto capitano in Milano ne la corte de la sua solita residentia ad respondere et fare sua deffensione contra la intitulatione de rebellione e lesa maestà a loro data per li ducali sindici phiscali, sotto pena de rebellione et confiscatione de tutti loro beni, ne laqual pena se intendano incorsi ipso jure et facto, senza altra citatione, monitione aut declaratione et questo modo de procedere per via de edicto e crida se fa per essere alcuni de li predicti citati profugi e vagabondi e non sapersi le loro habitatione e domicilii e per la universitate loro, et aciò pervenga a notitia sua et de soy parenti et amici e non li possano reputare indefensi; e de la publicatione de la presente crida se dara fede a la relatione.

Mediolani 25 martii 1513.

D Sacramoro Vesconte. Otto Vesconte. Monsignore d'Arconate. Luterio da Marliano. Francisco Ruscha. Jo. Alberto Maraviglia. Johanne Maravelia<sup>o</sup> Jo. Antonio Bocha. Vincentio de Bergamasco. Alusio Piasentino. Jo. Petro Franzoxino. Jacobo Antonio da Pozo. Jo. Agostino Pellato. Jo. Maria Zerbo. Jo. Filippo Trotto. Bartholomeo Roza. Bernardo Magno. Bassano Dardanono. Ieronimo Stucho. Betino da Verda. Galeazino Porro. Baldesar de Bringora. Polidoro Pella. Federico Cazolla. Ludovico dal Porno. Quaymo da Pandimo.